OFÍCIO VEREADOR n° 894/2016

São Roque, 17 de junho de 2016.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, visando a colocação de tubulação para captação de águas fluviais, para um trecho da Estrada da Serrinha do Carmo. (Foto em anexo)

A presente solicitação tem por objetivo atender à reivindicação dos moradores da referida estrada, os quais relataram a falta de infra estrutura no local, justificando assim o presente pedido.

Saliento ainda, que toda vez que ocorre uma chuva moderada, ocorre alagamento na referida via em questão, tendo em vista que local não conta com uma rede de captação de águas pluviais, agravando a situação do local e causando descontentamento dos moradores.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD.Prefeito da Estância Turística  de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/06/2016 - 16:36:52 03508/2016

/ccg